



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PINHEIRAL-FME
 Nini Cambraia, 170 - Centro - Pinheiral
 CEP: 27197-000 CNPJ: 49.032.506/0001-71 Telefone: (24) 3356-0269
 E-mail: educfinanceiro@yahoo.com.br

Processo Administrativo: 7452/2025

Modalidade:

Forma de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL

Forma de Pagamento: 30 dias após a liquidação da Nota Fiscal

Prazo de Entrega: 30 DIAS APÓS A EMISSÃO E ENVIO DA NOTA DE EMPENHO

Local de Entrega: Rua Nini Cambraia, nº 170, Centro, Pinheiral, RJ, Cep. 27197-000

Vigência: 30

Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNCECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE PINHEIRAL/RJ

Despesas

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PINHEIRAL-FME

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
06.001	AUTONOMIA	06.001.12.361.0011.1138.3.3.90.30.00	R\$ 0,00
Total da entidade:			R\$ 0,00

Despesas

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PINHEIRAL-FME

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
06.001	GERIR AS AÇÕES DA EDUCAÇÃO PARA TODOS	06.001.12.361.0003.1030.7.3.39.03.00	R\$ 193.339,45
Total da entidade:			R\$ 193.339,45
Total geral:			R\$ 193.339,45

Nº Lote: 1

Nº Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	35,000	Un	Panela Caçarola De Alumínio N° 30 10 Litros		192,0000	6.720,00
2	25,000	Un	Panela Caçarola Grande 20 Litros N° 38		318,0000	7.950,00
3	20,000	Un	Panela Caçarola N° 45 Alumínio 34 Litros		420,0000	8.400,00
4	23,000	Un	Panela De Pressão Grande 10 Litros Alumínio		190,9000	4.390,70
5	20,000	Un	Panela De Pressão 20 Litros Profissional Fechamento Externo		534,5000	10.690,00
6	25,000	Un	Leiteira/Canecão Industrial Alumínio N°24 10 Litros		121,0000	3.025,00
7	25,000	Un	Frigideira 30 cm antiaderente		86,0000	2.150,00

8	4.000,000	Un	Canecas 300 ml Plástico	4,1500	16.600,00
9	3.000,000	Un	Prato Fundo Vidro 22cm	6,4000	19.200,00
10	4.000,000	Un	Colher de sopa em inox	2,7000	10.800,00
11	4.000,000	Un	Colher de sobremesa em inox	3,5000	14.000,00
12	3.500,000	Un	Garfo de mesa em inox	2,7000	9.450,00
13	60,000	Un	Faca grande Profissional Aço Inoxidável 8"	85,0000	5.100,00
14	204,000	Un	Copo De Vidro Capacidade: 295 ML, Diâmetro Boca: 76 MM, Altura: 81 MM, Cor: Transparente, Apresentação: Superfície Lisa E Parede Grossa	7,0000	1.428,00
15	21,000	Un	Lixeira Tampa Com Pedal 20 Litros	59,0000	1.239,00
16	30,000	Un	Lixeira Grande Reforçada Com Pedal 100 Litros	318,0000	9.540,00
17	50,000	Un	Colher Grande de Servir Aço Inoxidável Maciço 32 Cm	24,9000	1.245,00
18	40,000	Un	Escumadeira Industrial N 9 em Alumínio	28,0000	1.120,00
19	20,000	Un	Concha Industrial 30cm em Alumínio	28,0000	560,00
20	20,000	Un	Concha Industrial 50cm em Alumínio	35,0000	700,00
21	40,000	Un	Batedor Fouet Em Aço Inox - 30 Cm	17,0000	680,00
22	50,000	Un	Jarra Graduada 5l, Plastica, Branco	99,0000	4.950,00
23	40,000	Un	Caixa Organizadora 20 L Multiuso Com Travas	39,0000	1.560,00
24	40,000	Un	Caixa Organizadora 78 L Grande Multiuso Com Travas	149,0000	5.960,00
25	30,000	Un	Peneira Inox De Cozinha 24cm	39,9900	1.199,70
26	35,000	Un	Ralador Manual De Metal 4 Faces	34,0000	1.190,00
27	20,000	Un	Balança Digital 40kg Eletrônica Bivolt 110/220v C/ Bateria Branco	344,0000	6.880,00
28	30,000	Un	Bacia Plástica Redonda grande 40 Its Transparente Multiuso	58,0000	1.740,00

29	50,000	Un	Bacia Plástico Redonda 8 ou 10l Transparente Multiuso	29,0000	1.450,00
30	20,000	Un	Escorredor (médio) 28 cm inox	46,0000	920,00
31	24,000	Un	Escorredor grande (50lt) 46 cm inox	336,0000	8.064,00
32	30,000	Un	Garrafa Térmica Aço Inox 2,2 Lts Base Giratória	235,0000	7.050,00
33	60,000	Un	Bandeja Plástica Retangular 7 Litros Multiuso Organização Cor Branco	27,5000	1.650,00
34	30,000	Un	Coador de Café Grande 16cm em Pano lavável	11,9900	359,70
35	50,000	Un	Tábua De Carne Plástica Branca Polietileno 40x20cm 20mm	118,0000	5.900,00
36	70,000	Un	Caixa Plástica 16,5 Litros C/tampa- Material: Plástico Polipropileno Atóxico. Dimensões (unidade): 42,6 cm (C) x 34,6 cm (L) x 16,0 cm (A). Peso (unidade): 590 gramas.	46,4000	3.248,00
37	260,000	Un	Copo com tampa Cores Sortidas. Capacidade 220 ml	2,9900	777,40
38	160,000	Un	Caneca Copinho com Alça e Tampa de Proteção para Bico capacidade 220 ml	5,9900	958,40
39	15,000	Un	Assadeira (tabuleiro) Cozinha Comercial Material: Alumínio Reforçado 40x28	68,9900	1.034,85
40	30,000	Un	Assadeira (tabuleiro) grande Cozinha Comercial Material: Alumínio Reforçado 60x40	88,9900	2.669,70
41	50,000	Un	Descascador de legumes (Inox) Tipo de descascador de batatas vertical, Material do cabo Aço Inox	15,8000	790,00

Total Geral do Lote: 193.339,45